REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 112, daté 30.06.2021

MBI
LICENCIMIN E FONDIT TE INVESTIMEVE “ABI FLEX USD”

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pika 4, té Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin
e Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 60, pika 1 dhe nenit 63, t& Ligjit nr. 56/2020 “Pér
sipé€rmarrjet e investimeve kolektive”, t&€ Rregullores nr. 112 daté 31.08.2020 “Pér licencimin
dhe rregullat shtesé té licencimit té shogérive administruese té fondeve, depozitaréve té
sipérmarrjeve té investimeve kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipérmarrjeve té
investimeve kolektive t&€ themeluara né Republikén e Shqipéris€”, Bordi i Autoritetit té
Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Licencimin e fondit té investimeve “ABI FLEX USD”, té administruar nga “ABI
Invest-Shoqéri Administruese e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive” sh.a.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, pér njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit té kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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